También se recomienda ver: Biblioteca de la Universi-
dad de Sevilla (en adelante BUS), Sebastián Hazañero, Letras anuas de la Compañía 
de Iesus de la provincia del nuevo Reyno de Granada. Desde el año de mil seiscientos 
treinta y ocho hasta el año de mil seiscientos cuarenta y tres [1638-1643] (Zarago-
za: 1643); Pedro de Mercado, Historia de la provincia del Nuevo Reino y Quito de la 
Compañía de Jesús [c. 1688] (Bogotá: Empresa Nacional de Publicaciones, 1957) 
y José Cassani, Historia de la provincia de la Compañía de Jesús del Nuevo Reyno de 
Granada en la América, (Madrid: